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در حومــه فلورانس، پای تپه های زیبای فیه ســوله، 
ذهن هــای الهام بخــش فوتبال دورهمی دارند. هر ســاله 
مربیان مستعدی در »مرکز فنی فدرال کوورچیانو« جمع 
می شوند به امید اینکه مدرک پرولایسنس یوفا یا به زبان 

ایتالیایی »ایل مستر« را دریافت کنند.
ایــن بالاترین مدرکی اســت که در ایــن مرکز اعطا 
می شــود و مربیان ایتالیایی برای اینکه بتوانند در دســته 
اول یا دوم این کشور مربیگری کنند مجبورند این پروسه 
ســخت و پیچیده را پشت سر بگذارند. بسیاری از نام های 
بــزرگ تاریخ مربیگــری ایتالیا از راهروهــای کوورچیانو 
عبــور کرده اند و پس از ترک آن بــه موفقیت های بزرگی 

رسیده اند.
مربیان ایتالیایی در تمام اروپــا پراکنده اند. در فصل 
گذشته 19 تیم ســری A از مربیان بومی استفاده کردند 
)بالاترین رقم در پنج لیگ معتبر اروپا(. لالیگای اسپانیا با 
18 مربی داخلی در رده دوم قرار داشــت و دو مربی دیگر 
آرژانتینی بودند. لوشــامپیونا تنها 6 مربی غیرفرانســوی 

داشت و شروع بوندس لیگا نسبت به پایانش شاهد حضور 
مربیان آلمانی بیشتری بود. این در حالی است که در لیگ 

برتر انگلیس تنها 5 مربی انگلیسی حضور داشتند.
واضح اســت کــه چرا باشــگاه های زیــادی ترجیح 
می دهند مربیان ایتالیایی داشــته باشــند. در ســال های 
گذشــته مربیان ایتالیایی در فوتبال این کشــور و خارج 
از آن به موفقیت های زیادی رســیده اند. روبرتو مانچینی 
)منچسترســیتی(، کلودیو رانیری )لستر( و آنتونیو کونته 
)چلسی( در ســال های 2012، 2016 و 2017 فاتح لیگ 
برتر انگلیس شــدند و کونته در سال 2018 قهرمان جام 
حذفی هم شــد. فصل گذشته مائوریتزیو ساری توانست با 
چلســی فاتح لیگ اروپا شــود. کارلو آنچلوتی توانسته در 
فرانســه، اسپانیا و آلمان قهرمان شــود و در کنار آن فتح 
لیگ قهرمانان و جام های داخلی را هم تجربه کرده است.

ماسیمیلیانو آلگری در ایتالیا توانست یوونتوس را به 
ســطح خیلی بالایی برساند و در کنار پنج قهرمانی سری 
A، با این تیم چهار بار قهرمان جام حذفی شــد و دو بار 
به فینال لیگ قهرمانان اروپا رســید. یکی از مربیان موفق 
نســل جدید فوتبال ایتالیا هم سیمونه اینتزاگی است که 
پس از جدایی ناگهانی مارسلو بی یلسا روی نیمکت لاتزیو 
نشســت و علاوه بر بازگرداندن این تیم به لیگ قهرمانان، 
فاتح جام حذفی هم شــد. جان پیرو گاسپرینی موفق شده 

آتالانتا را با بودجه محدود به لیگ قهرمانان برساند.

این مربیان در کنار ملیت شــان یک نقطه مشــترک 
دارند: همــه آنها از مدرســه کوورچیانــو فارغ التحصیل 
شــده اند. این مرکز برای تمرین تیم ملی تأسیس شده و 
بازیکنان تمام رده های ملــی ایتالیا آنجا تمرین می کنند، 
ولی در کنار آن مربیان هم برای ورود به حرفه جدیدشان 

آموزش می بینند.
معمــاری خیره کننده این مرکز با فضــای آن کاملًا 
همخوانی دارد. تعداد زیادی از دانش آموخته های این مرکز 
بازیکنان حرفه ای ســابق هستند و آخرین گروه شاگردان 
شــامل چهره هایی مثل آندره آ پیرلــو و آلبرتو جیلاردینو 
)دو قهرمان جهان(، پائولو کاناوارو )مدافع سابق ناپولی( و 

گابریل باتیستوتا )اسطوره فیورنتینا( بود.
تأسیس این مرکز به سال 1957 برمی گردد. لوئیجی 
ریدولفــی، فردی که نامش با ورزش همــراه بود با هدف 
ســاختن مکانی یگانه در ایتالیا ایــن مجموعه را بنا نهاد. 
ریدولفی که از خانواده ثروتمندی می آمد، ســابقه زیادی 
در دو و میدانی داشــت. او پیش از راه انداختن مجموعه 
کوورچیانو، باشگاه فیورنتینا را در سال 1926 و باشگاه دو 
و میدانی »جیلیو روســو« را یک ســال بعد تأسیس کرد. 
او بین ســال های 1926 تا 1942، برای 16 ســال رئیس 
فدراســیون دو و میدانی ایتالیا بود و پس از آن یک سال 

ریاست فدراسیون فوتبال کشورش را به عهده داشت.
پیش از دوران پرافتخارش در ورزش در جنگ جهانی 

اول عضــو ارتش ایتالیا بود، چند مدال نظامی گرفت و در 
پایان جنگ به درجه ســتوانی رسید. او با یاف )فدراسیون 
جهانــی دو و میدانــی( و المپیک ها هــم همکاری های 

متعددی داشت.
همراه او برای تأسیس کوورچیانو، دانته برتی بود که 
در فلورانس محبوبیت زیادی داشت و بعداً به نایب رئیسی 
فدراســیون فوتبال ایتالیا رســید. ریدولفی و برتی هدف 
مشــترکی داشــتند: جمع کردن مربیان از نقاط مختلف 
با ســابقه و باورهای متفاوت و به اشــتراک گذاشتن این 
نظرات تا بتوان از دل آن به افکار تازه ای رسید. این مرکز 
در ســال های اولیه محــدود به فوتبال نبــود و به همین 
خاطر پیش از رسیدن به زمین های چمن با استخر شنا و 

زمین های تنیس روبه رو می شوید.
بــرای مربیانی کــه موفق بــه ورود بــه کوورچیانو 
می شوند، دو مرحله در نظر گرفته شده است. آنها به مدت 
یک ماه و چهار روز در هفته به این مرکز می روند و باید به 
سختی تلاش کنند و متدهای جدید و تفکر تازه ای داشته 
باشند تا بتوانند در امتحان مربیگری شرکت کنند. بعد از 
آن نوبت امتحان شــفاهی است که زیر نظر مدیر مدرسه 
مربیان و گروه او اســت. از مربی مورد نظر در زمینه های 
مختلفی امتحان گرفته می شــود؛ از تاکتیک های بازی تا 

مکالمه و مدیریت بازیکنان.
مهم ترین بخــش این آزمون پایان نامه ای اســت که 

آنجا فوتبال را پیشگویی می کنند
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